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KODI

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5*

1.6

PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 

LLOGARITË RRJEDHËSE

Llogaritë rrjedhëse për Individë 

Monedhat LEK, EUR, USD, etj. 

Hapja e llogarisë 

Balanca minimale e kërkuar për hapjen e llogarisë

Lëshim bllok çeqesh (10 fletë)

Mirëmbajtja e llogarisë 

Mbyllja e llogarisë

KOMISIONET BANKARE

%

Pa komision

LEK 1’800, EUR 12, USD 24, GBP 12, CHF 12

Min. Maks. Fiks

LEK 1'000, EUR 10, USD 10

EUR 1, LEK 150, USD 2, 
GBP 1, CHF 1

3 muajt e parë EUR 10, LEK 1’400, 
 ekuiv në monedha të tjera,  

pas 3 muajve të parë  
EUR 5, LEK 700, 

ekuiv në monedha të tjera

2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

3

3.1

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

LLOGARITË E KURSIMIT

Llogaritë rrjedhëse standarde për klientët “Premier”

Monedhat LEK, EUR, USD, etj.

Hapja e llogarisë 

Balanca minimale e kërkuar për llogarinë

Mirëmbajtja e Llogarisë  

Mbyllja e Llogarisë

Paketa për klientët “Premier” 

Komisioni mujor i paketës së klientëve "Premier". 
Paketa përfshin:

Llogari rrjedhëse

Kartë Debiti “Premier”

Llogari kursimi

Pagesë periodike (standing order)

Gjenerim i lëvizjes së llogarisë

Llogaria e Kursimit për Individë

Hapja e llogarisë

Balanca minimale e kërkuar për hapjen e llogarisë

Mirëmbajtja e llogarisë 

LEK 150, EUR 1, USD 1, GBP 1, CHF 1.5

Përfshirë në paketë

Përfshirë në paketë

Përfshirë në paketë

Përfshirë në paketë

Përfshirë në paketë

Pa komision

Pa komision

Pa komision

LEK 1’400, EUR 10, USD 13, GBP 8, CHF 14

3 muajt e parë: EUR 10, LEK 
1’400, USD 10, GBP 8, CHF 14, 
pas 3 muajve të parë: EUR 5, 
LEK 700, USD 5, GBP 4, CHF 7

1

1.1*

1.2**

1.3

Mbyllja e llogarisë1.4

Llogaria e Kursimit për Fëmijë2

Hapja e llogarisë2.1

Balanca minimale e kërkuar për hapjen e llogarisë2.2

LEK 2'500, EUR 20, USD 20, GBP 15, CHF 20

Pa komision

 EUR 5, LEK 700, USD 6, GBP 4, CHF 7

Pa komision

LEK 5'000, EUR 50, USD 50

Mirëmbajtja e llogarisë2.3 Pa komision

Mbyllja e llogarisë2.4 10 Eur brenda vitit të 1-rë/ 5 Eur në vijim

Shënime

Shënime

A 1.5 Çdo klienti individ i cili ka një kredi me Bankën, nuk do ti aplikohet komisioni i mirëmbajtjes për llogarinë e lidhur me kredinë, 
pavarësisht se kjo llogari mund të përdoret për transaksione të tjera me Bankën. Me mbylljen e kredisë, klientit i aplikohet komisioni i 
llogarisë sipas kategorisë që i përket.

B 1.1: Llogaria e kursimit për klientët individë duhet përdorur vetëm për objekt kursimi. Transaksionet që mund të lejohen nga kjo 
llogari janë: lidhja me depozitë me afat, tërheqje cash nga pronari/pronarët e llogarisë dhe transferim fondesh nga/për llogari të tjera 
të pronarëve brenda Bankës. Në raste të tjera, çdo përdorim i saj për transaksione si pagesa për palë të treta apo transferim fondesh 
në llogari jo të pronarit/pronarëve të llogarisë, atëherë do të aplikohet edhe një shtesë prej 50lek/50cent për çdo transaksion. 
B 1.2: Për llogaritë e kursimit që janë lidhur me një depozitë me afat, minimumi i llogarisë së kursimit nuk aplikohet për të gjithë 
kohëzgjatjen e depozitës.
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

8 Për llogari të sigurimeve shoqërore

LLOGARITË E PERSONAVE QË PËRFITOJNË ASISTENCË EKONOMIKE 

Hapja e llogarisë

Balanca minimale e kërkuar për hapjen e llogarisë

Komision shërbimi 

Mbyllja e llogarisë

Pa komision

Pa minimum

Pa komision

1

2

3

4

LEK 100 / transaksion

1

2*

3

4

1

2

3

4

1

2*

LLOGARITË E PENSIONISTËVE

LLOGARITË E STUDENTËVE

DEPOZITAT ME AFAT

Hapja e llogarisë

Balanca minimale e kërkuar për hapjen e llogarisë

Mirëmbajtja e llogarisë

Mbyllja e llogarisë

Hapja e llogarisë
 

Balanca minimale e kërkuar për llogarinë 

Mirëmbajtja e llogarisë 
(përfshirë komisoni për kartë debiti) 

Mbyllja e llogarisë
 

Afatet e depozitave me afat  -  1 muaj, 3 muaj, 
6 muaj, 9 muaj, 12 muaj, 24 muaj

Monedhat LEK, EUR, USD, etj.

Pa komision

Pa komision

LEK 600 / EUR 6

50 LEK / 0.5 EUR

1’000 LEK

0

3 muajt e parë: LEK 1’400, pas 3 muajve të parë: LEK 700  

3 muajt e parë: EUR 10, LEK 1’400, pas 3 muajve të parë: EUR 5, LEK 700  

Shënime

Shënime E 2: Për çdo pensionist që ka një llogari pensioni ne Lekë, ofrohet llogari kursimi në Eur me balancë minimale EUR 10.

G1: Depozita në Bankë sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milionë e pesëqind mijë) lekë nga Agjencia e Sigurimit të Depozitave 
–www.asd.gov.al
Normat e interesit dhe kushtet e tjera të depozitave me afat janë të publikuara në Buletinin e Normave të interesit.
G2: Për monedha të tjera - sipas Buletinit të normave të interesit të depozitave.

1*

2

3

4

5

6

7

PAGESAT *

Depozitim cash nga palë të treta në llogari të klientit

Për llogari të thesarit (Taksat Vendore, 
Institucione Buxhetore, AKU etj)
Pagesa të tatimeve (Tatime të ndryshme, 
sigurime shoq. Shëndetësore, pagesë TVSH, TAP) 

Pagesë Dogane
 

Pagesë të Utiliteteve
(FSHU, Ujësjellës, Telekomunikacion etj) 

Pagesë për RBS

 Pagesë për ASHK - Durrës, Berat, Elbasan 
(ZRPP, ALUIZNI etj)

LEK 70/zë

LEK 250/zë

LEK 100/faturë

LEK 250/faturë

LEK 100/faturë

LEK 70/faturë
LEK 200/faturë

pa komision

LEK 200/faturë

LEK 70/faturë

LEK 200/faturë

nga llogaria

nga arka

nga llogaria

nga arka

nga llogaria

nga arka

nga llogaria

nga arka

nga llogaria

nga arka

nga llogaria
nga arka

0.10%

0.2% faturë LEK 500 LEK 2000

0.2% faturë LEK 200 LEK 5000

LEK 100, 
EUR 1, 
USD 1

LEK 50/faturë

LEK 100/faturë

nga llogaria

nga arka

LLOGARITË E PAGËS

Hapja e llogarisë

 Balanca minimale e kërkuar për hapjen e llogarisë

 Mirëmbajtja e llogarisë

 Mbyllja e llogarisë

 Komision për paketën e Pagës

 

Pa komision

Pa minimum

Pa komision

Pa komision

LEK 100/transaksion, EUR 0.7/transaksion, USD 0.7/transaksion

1

2

3

4

5

Shënime C: Paketa e pagës përfshin gjithashtu Kartën e Debitit me komision 0 dhe njoftimin me SMS për kreditim page.

9

10

Për llogari të zyrës së përmbarimit

 
Për llogari të Ins. Arsimore Private

LEK 100/faturë

LEK 100/faturë

LEK 150/faturë

nga llogaria

nga arka

nga llogaria

nga arka
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

11

 

Pagesë e gjobave të Policisë Rrugore
LEK 50/faturë

LEK 300/faturë

nga llogaria

nga arka

Shënime

Shënime

H: Nuk aplikohet komision për pagesat brenda Bankës të cilat kryhen nëpërmjet Online Banking.
H1: Nuk aplikohet për a) Depozitim këst kredie, b) Depozitim nga persona të autorizuar, c) Depozitim në llogari kursimi.
H5: Nuk aplikohet komision (nga arka/nga llogaria) për pagesat në favor të Albtelekom

1

1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.2.3*

1.2.4*

1.32

2.1

2.2*

2.2.1* 

2.2.2

2.2.3*

2.2.4*

3

4

ÇEQET

Çeqet në Lek - veprime vetëm për klientë të Bankës sonë

Lëshimi i çeqeve Bankare

Pranimi i çeqeve

Çeqe bankare ose personale të Bankës sonë kur 
lëshuesi dhe përfituesi janë klientë të Bankës (çeqe 
brenda Bankës -nëpërmjet kesh-it ose llogarisë)

Çeqe bankare ose personale të Bankës sonë paraqitur 
në një Bankë tjetër (çeqe të brendshëm)

Çeqe bankare të Bankave të tjera paraqitur pranë 
Bankës sonë (çeqe të jashtëm)

Çeqe personale të Bankave të tjera paraqitur pranë 
Bankës sonë - për grumbullim (çeqe të jashtëm)

Kthim çeku i papaguar në Lek

Çeqe në EUR - veprime vetëm për klientë të Bankës sonë

Lëshimi i çeqeve Bankare 

Pranimi i çeqeve 

Çeqe bankare ose personale të Bankës sonë kur 
lëshuesi dhe përfituesi janë klientë të Bankës (çeqe 
brenda Bankës -nëpërmjet kesh-it ose llogarisë)

Çeqe bankare ose personale të Bankës sonë paraqitur 
në një Bankë tjetër (çeqe të brendshëm)

Çeqe bankare ose personale të Bankave të tjera paraqitur 
 pranë Bankës sonë - Bankat vendase (çeqe  të jashtëm)

Çeqe bankare ose personale të Bankave të tjera 
paraqitur pranë Bankës sonë - për grumbullim për 
jashtë (çeqe të jashtëm)
Urdhër për mospagim Çeku 
(i vlefshëm vetëm 10 ditë pas datës së lëshimit të çekut)

Kthim çeku i papaguar në valutë

Pa komision

Pa komision

Pa komision

klient LEK 1’0000.1% LEK 3’000

0.10%

0.10%

0.15%

0.20%

0.20%

0.20%

EUR 10

EUR 10

EUR 10

EUR 100

EUR 100

EUR 100

EUR 5

EUR 5

EUR 10

EUR 20

EUR 100

EUR 150

EUR 8

Nga shuma e çekut që i 
paguhet Bankës përfituese 
zbriten: komisioni dhe swift 

10 EUR.

EUR 50

EUR 20

2

3

4

TËRHEQJE CASH

Deri në 500,000 LEK, 5,000 EUR/USD

1
Tërheqje cash nga arka për shuma nën 75'000 LEK, 
për klientët me kartë debiti 50 LEK/ transaksion

500,001 – 1,500,000 LEK, 5,001 - 15,000 EUR/USD

Mbi 1,500,000 LEK - 15,000 EUR/USD

Tërheqje brenda ditës pa lajmërim: Komision 0
Lajmërim 1 ditë përpara - Komision 0
Tërheqje brenda ditës - 0.1% e shumës mbi 
LEK 500,000 ose EUR/USD 5,000
Tërheqje brenda ditës: Komisioni i negociueshëm me Thesarin 
(por jo më pak se 0.1% e shumës)
Lajmërim 1 ditë përpara - 0.1% e shumës
Lajmërim 2 ditë përpara - Komision 0

J1.2.3 & J 1.2.4: Plus: shpenzimet e postimit
J 2.2: Shërbimi i depozitimit dhe mbledhjes së çeqeve në USD nuk mund të kryhet, deri në një njoftim të dytë.
J 2.2.3 & J2.2.4:  Plus: Shpenzimet e postimit dhe të bankave korrespondente.

1*

1.1

TRANSFERTAT (LEK, EUR, USD, GBP)

Transferta në LEK 

Transferta në mbërritje klient për AECH (deri LEK 1’499,999) - Pa komision
për AIPS (mbi LEK 1’500,000) - Pa komision

1.2 Transferta në nisje në sportelin e Bankës klient
për AECH (deri LEK 1’499,999) - LEK 500
për AIPS (mbi LEK 1’500,000) - LEK 1’500

1.3 Transferta në nisje nëpërmjet Online Banking klient

Shuma 
e transfertës

≤ 20,000 
ALL

20,001 - 
1,499.999

≥ 1,500,000

Komisioni Pa komision 250 ALL 750 ALL
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

3* Pagesa brenda vendit në EUR (AIPS)

TRANSFERTAT (LEK, EUR, USD, GBP)

2*

2.1

2.2

2.3

2.4

Transferta në valutë (EUR, USD, GBP)

Transferta në mbërritje 

Transferta në nisje në sportelin e Bankës

Transferta në nisje - urgjent

Transferta në mbërritje

Transferta në nisje në sportelin e Bankës

Transferta në nisje nëpërmjet Online Banking

Transferim fondi për llogari të klientëve tanë Banka

klient

klient

klient

0.20%

0.10%

EUR 6

EUR 3

Falas

Pa komision

EUR 50

EUR 25

3.1

3.2

3.3

0.10%

0.15%

1 datë 
valutë 

0.2%
0 datë 
valutë 
0.25%

klient

klient

klient

Plus: Swift

Plus: Swift

Plus: Swift

EUR 5

EUR 15

EUR 20

EUR 25

EUR 50

EUR 175

EUR 225

EUR 275

7*

7.1
7.1.1

7.2

7.2.1

7.3*

7.3.1*

7.4

7.4.1

TRANSFERTAT (LEK, EUR, USD, GBP)

Komisione shtesë për transferta 

Komision “Non STP” (pasaktësi IBAN-i, mungesë 
BIC i bankës përfituese, etj)

Modifikime / Anullime / Kërkesa

Kërkim të informacioneve për transaksionë të 
kryera më parë se tre muaj

Kthim pagesash në mbërritje të pasakta në Lek

Kthim pagesash në mbërritje të pasakta në valutë

Kthim pagesash në nisje në Lek 
(jo me kërkesë të klientit)

Kthim pagesash në nisje në valutë 
(jo me kërkesë të klientit)

EUR 10; për Alfa Bank, Greqi - EUR 15

EUR 15

LEK 1’000, EUR 20, USD 20

LEK 1’000/ EUR 20

LEK 1’000

EUR 20

0

EUR 20

klient

jo-klient

8.1

8 Komision "OUR" i garantuar 
(për transfertat ndërkombëtare në monedhë të huaj)

Transferta në monedhën EUR

8.1.1 Deri ne EUR 12,500

8.1.2 EUR 12,501 -EUR 50,000

8.1.3 Mbi EUR 50,000

8.2 Transferta në monedhën USD  

8.2.1 Deri ne USD 20,000

8.2.1 Mbi USD 20,000

8.3 Transferta në monedhën GBP  

8.3.1 Deri në GBP 9,000 

8.3.2 GBP 9,001 -EUR 37,500 

8.3.3 Mbi GBP 37,500 

EUR 15

EUR 22

EUR 30

USD 20

USD 30

EUR 15

EUR 22

EUR 30

9 Transferta me opsionin e shpenzimeve "OUR" 
te pa garantuara

Rast pas rasti, sipas kërkesës 
së bankës së përfituesit

5*

4*

6*

Transfertë nga një llogari në nje llogari tjetër 
brenda Bankës

Transfertë e ardhur për kreditim të llogarisë së një 
klienti në një Bankë tjetër vendase

Pa komision

0.1%  EUR 20  EUR 50

 EUR 10

K 1, 2, 4, 5, 6 & 7: Plus: Komisionet e bankës përfituese/urdhëruese; në varësi  të bankës përfituese/urdhëruese dhe vendit, bankat 
ndërmjetëse mund të aplikojnë komisione. (nëse ka)
K 7.3 & 7.3.1: Ky komision aplikohet edhe për kthim transferte në mbërritje për thyerje embargo/sanksioni/në raste kur nuk
identifikojmë klientin urdhërues / për mospërputhje të dhënash, etj.
K 3: Në raste të pamundësisë së realizimit të transfertave të urdhëruara nëpërmjet sistemit AIPS, do të aplikohen kushtet e punës së 
transfertave në valutë të pikës K2.

Shënime

Transferta në nisje në drejtim të Ukrainës - ndihma 
dhe donacione për institucionet shtetërore, 
organizata jo fitimprurëse dhe individë apo grupe 
individësh. Sipas Vendimit të Asamblesë së Shoqatës 
së Bankave dt. 4 mars 2022.
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1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.5.1

1.5.2

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

Leter Kredi Importi

Njoftim paraprak

Keshillimi 

Pergatitja e Draftit

Hapja (në bazë tre-mujore) në avance

Pagesa 

Me paraqitjen e dokumenteve

Me pagesë të mëvonshme

Ndryshime

Anullimi

Parregullsi në dokumente

SWIFT

Posta

Pa kosto

Pa kosto

Tarifa në fuqi

0.15%

0.30%

0.20%

EUR 30

EUR 50

EUR 100

EUR 50

EUR 15

EUR 50

EUR 50

EUR 50

2

2.1

2.2

2.3

2.3.1

2.3.2

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8
2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

Leter Kredi Eksporti

Njoftim paraprak

Njoftim

Pagesa 

Me paraqitjen e dokumentave

Me pagesa të vonuara 

Konfirmimi (në bazë tre-mujore)

Njoftimi i Letër Kredisë në një bankë e trete

Njoftim i ndryshimit të Letër Kredisë të një banke të tretë

Transferimi te nje pale e trete

Ndryshime / Njoftim i ndryshimeve

Anullimi

Shqyrtim dokumentesh

Parregullsi në dokumente 

SWIFT 
Posta

 

0.10%

0.30%

0.20%

0.20%

0.2% 
e shumes

EUR 30

EUR 100

EUR 50

EUR 50

EUR 50
EUR 50

EUR 50

EUR 15

EUR 50

EUR 50

EUR 50

EUR 100

EUR 50

Tarifa në fuqi

Shënime 1. komisione e administrimit mbahen ne avance mbi shumen 
2. Komisionet e linjes mbahen ne avance ne fillim te cdo 3-mujori 

    
Forma te tjera garancie (hipoteke,pengje,
garant personal)

0.75% per 3-mujor

1

LINJA E FINANCIMIT TE LETER KREDISE DHE GARANCISE BANKARE

Komision administrimi* (sipas kolateralit)

 

Cash te bllokuar ne llogarine rrjedhese/Llogari 
pengu Financiar

Cash te bllokuar ne depozite me afat, BTH, 
Kunder Garanci

Forma te tjera garancie (hipoteke,pengje,
garant personal)

    

Pa kosto

0.2% e shumes

1% e shumes

2 Komision Linje* (sipas kolateralit)

Cash te bllokuar ne llogarine rrjedhese/Llogari 
pengu Financiar Pa kosto

Cash te bllokuar ne depozite me afat, BTH, 
Kunder Garanci 0.2% per 3-mujor
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1.1

1.2

1.3
1.4

1.5

2*

3

KASETA SIGURIE
Kaseta Sigurie

 

përmasa I            (75 x 125 mm)

përmasa II           (125 x 125 mm)

përmasa III          (260 x 75 mm)
përmasa IV          (260 x 125 mm)

përmasa V           (260 x 260 mm)

Shuma që duhet të bllokohet sipas Kontratës së 
Qirasë për Kutitë e Sigurimit. (garanci)
Shuma që duhet të paguhet në rast të hapjes së 
Kasetës së Sigurisë me forcë

1 muaj

EUR 12

EUR 24

EUR 36
EUR 48

EUR 60

3 muaj

EUR 18

EUR 36

EUR 60
EUR 84

EUR 108

6 muaj

EUR 30

EUR 60

EUR 108
EUR 132

EUR 168

12 muaj

EUR 48

EUR 96

EUR 144
EUR 192

EUR 240

EUR 100

EUR 100

SHËRBIME TË TJERA 

 

1 Një nxjerrje e lëvizjes së llogarisë - mujore

2 Një nxjerrje e e lëvizjes së llogarisë për 12 muaj të 
fundit ose viti kalendarik paraardhës

Pa komision

Pa komision
 

 

 

 

 

 

 

3

4

5
6

Nxjerrje e levizjes së llogarise - më shpesh
ose dublikatë
Nxjerrje e gjendjes së llogarisë për vitet e kaluara

Letër Rekomandimi për të tretët

Vërtetim i gjendjes së llogarisë

1 EUR

10 EUR

LEK 2’000
LEK 700

7

8
9

Vërtetim për gjendje aktuale të kredisë, vlerësim 
mbi statusin e  kredisë, etj. me Bankën tonë
Vërtetim për auditoret
Urdhër i përhershëm (Standing Order)

10 Informacion nga arkivi

Pa komision

10.1

10.1.1

10.1.2

10.1.3

10.2

Informacion nga arkivi fizik

Brenda 1 viti

Mbi 1 vit deri në afatin ligjor të ruajtjes së dokumenteve 

Mbi afatin ligjor të ruajtjes së dokumenteve, 
nëse disponohen 

Informacion nga arkivi elektronik

O 10.1 komisioni aplikohet për çdo mandat/dokument
O 11: Vetëm për veprime të përcaktuara nga Banka.

11 Shërbimi i njoftimit me SMS

LEK 1’400

EUR 15, LEK 2'000

LEK 1'000

LEK 2'000

LEK 5'000

LEK 1'000

pa komision

N: Shërbimi i Kasetave të Sigurisë është i vlefshëm  vetëm për klientët që mbajnë llogari aktive me Bankën tonë. Cmimet përfshijnë TVSH.
N2: Kjo shumë mbetet e bllokuar për të gjithë periudhën e përdorimit të Kasetave të Sigurisë.

Shënime

Shënime

EUR 100

EUR 30

EUR 15

3

3.2

3.3

3.4

Trasmetimi i kërkesës për pagesë për 
qëllim autentifikimi
Pagesa në mberritje nga një Kërkesë për Pagesë e 
trasmetuar për qëllim autentifikimi
Swift 

Posta Tarifa në fuqi

EUR 1000.4% EUR 400

EUR 20

EUR 50

EUR 15

1.1

1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

GARANCI BANKARE

Këshillimi

Përgatitja e Aplikimit

Lëshimi (sipas formës)

Me formë standarde (në bazë tremujore në avancë)

Me formë jostandarde (në bazë tremujore në avancë)

Ndryshimi

Anullimi

Pagesa

SWIFT

Posta

Pa kosto

Pa kosto

EUR 30

EUR 50

Tarifa në fuqi

EUR 50

EUR 50

2

2.1

2.2

Garanci Bankare të Njoftuara nga Banka 
pa përgjegjësi nga ana e saj

Njoftimi pa përgjegjësi të klienti

Ndryshim / Anullim
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

 

 

 

  

  

 

 

    

3

3.1

5

4.1

4.2

Kërkesë balance

Balancë në ATM të ABI Bank/Euronet

3.2 Balancë në ATM të Bankave të tjera

Limitet

4 Blerje

Blerje në POS (pika shitje) brenda vendit

Blerje në POS (pika shitje) jashtë vendit

25 LEK/ (ekuiv ne EUR)

50 LEK (ekuiv ne EUR)

Pa komision

1.5% min 100 LEK/0.8 EUR

1
1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Komision lëshimi

Visa Gold Visa Classic

Tarifa vjetore - Viti i parë i lëshimit     

Tarifa vjetore - pas vitit të parë

Rilëshim (humbur/ vjedhur)

Rilëshim me kërkesë të klientit 
(ndryshime në plastike)

Rinovim Automatik (mbaruar afati)

Rilëshim PIN me kërkesë të klientit

2’500 LEK / 20 EUR 1’250 LEK / 10 EUR

1’000 LEK / 8 EUR 1’000 LEK / 8 EUR

1’000 LEK / 8 EUR 1’000 LEK / 8 EUR

Pa komision Pa komision

600 LEK / 5 EUR 600 LEK / 5 EUR

    

    

5.2

5.3

5.4

Limiti ditor i blerjeve ne internet

5.1 Nr. i transaksioneve në ATM (ditor)

Limiti ditor i shumës së tërheqjeve cash

Limiti ditor i blerjeve

10

75’000 LEK

250’000 LEK/2’000 EUR

1’250 LEK / 10 EUR 625 LEK / 5 EUR

KARTE KREDITI   

 

 

 

    

    

2

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

Komisione për transaksion

Tërheqje cash

Tërheqje në ATM të ABI Bank/Euronet

Tërheqje në ATM dhe disbursim cash brenda vendit 
(banka të tjera)

Tërheqje në ATM dhe disbursim cash jashtë vendit

Pa komision

1.5%, Min 300 LEK/2.4 EUR

2.5%, Min. 500 LEK/4 EUR, Max. 1’000 LEK/ 8 EUR

Deri në limitin ditor të blerjeve

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

Postë e thjeshtë/regjistruar

Shërbimi korrier

SWIFT

SWIFT- L/C; L/G

sipas kostos

sipas kostos

10 EUR

15 EUR

KARTE DEBITI                                                                                                                                                                                                            

1

1.1

1.4

1.6

Komision lëshimi

Lëshimi i kartës

Riprintim karte 

Rilëshim PIN 

1.7 Rinovim Automatik (mbaruar afati)

700 LEK / 5 EUR

Pa komision

500 LEK / 4 EUR

1.2

1.3

Tarifa vjetore - viti i parë i lëshimit

Tarifa vjetore - pas vitit të parë 

Klientë/Premier Standard

N/A N/A

N/A N/A

All 1'200 / 10 eur N/A

Klientë: pagamarrës/    
student/pensionist
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KODI PRODUKTET DHE SHËRBIMET BANKARE 
KOMISIONET BANKARE

% Min. Maks. Fiks

5

5.1

5.2

5.3

6

6.1

6.2

Interesi

Interesi (me bazë vjetore)

Penalitet për pagesë në vonesë 

Tarifë - kalim limiti

Limitet

Limiti ditor (24h) I transaksioneve ne ATM (ne nr)

Limiti ditor i transaksioneve te blerjeve (ne vlere) 
jo internet

    

15.00%

2.50% (mbi normën e interesit)

Pa komision

    
10

deri ne limitin e kartes

6.3 Limiti ditor i terheqjes cash 50,000 LEK /400 EUR

6.4 Limiti ditor i transaksioneve të blerjeve online

18% në blerje / 24% tërheqje & të tjera

30.00%    

Pa komision

10

deri ne limitin e kartes

50,000 LEK /400 EUR

Nëpërmjet kodit të sigurisë 3D:
deri në limitin e kartës

Veprime pa kodin e sigurisë 3D:
700 EUR, equiv

KARTE KREDITI

Visa Gold Visa Classic

1.1

1.2*

1.3**

1.4

1.5***

1.6

1.7

Komision regjistrimi  

Komision shërbimi (mujor)  

Ridërgim kredencialesh për akses në Web-Banking 

Mtoken shtesë (mujor) 

Transaksione të kryera 

Limiti ditor / limit transaksioni 
 

Pa komision

Komision mbyllje shërbimi “Online Banking” Pa komision

LEK 400, EUR 3, USD 3

LEK 150,  EUR 1, USD 1

LEK 150, EUR 1, USD 1

Sipas kushteve të punës 
në fuqi

Eur 3.000 ose ekuivalenti 
në monedha të tjera

Platforma Online Banking mund të aksesohet në 2 mënyra: nëpërmjet Web-Banking & Mobile-Banking 
S 1.2: Komisioni i shërbimit mujor mbahet për klient, pavarësisht numrit të llogarive
S1.3: Nëpërmjet platformës web-banking mund të regjistroheni në Mobile-Banking sa herë të nevojitet
S 1.5: Për transfertat në nisje në monedhën Lekë nëpërmjet Online Banking referohuni te pika K 1.3
 Transferta në nisje në monedhë të huaj (urgjente) – N/A

ONLINE BANKING 

Shënime:

Nëpërmjet kodit të sigurisë 3D:
deri në limitin e kartës

Veprime pa kodin e sigurisë 3D:
700 EUR, equiv

    

2.1

2.2

2.3

2.4

3

3.1

3.2

Tërheqje cash

Tërheqje në ATM të ABI Bank/ Euronet

Tërheqje në ATM dhe disbursim cash brenda vendit 
(banka të tjera)

Tërheqje në ATM dhe disbursim cash jashtë vendit

Blerje

Blerje në POS (pika shitje) brenda vendit

Blerje në POS (pika shitje) jashtë vendit

1.5% Min. 400 LEK/ 3 EUR, 
Max. 800 LEK/6 EUR 2% min 300 LEK/2 EUR

2% Min. 500 LEK/ 4 EUR, 
Max. 1’000 LEK/8 EUR 2.25% min 500LEK/4 EUR

2.5% Min. 600 LEK/ 5 EUR, 
Max. 1’200 LEK/9 EUR

2.5% min 500LEK/ 4 EUR

Pa komision

Pa komision

Pa komision

Pa komision

4

4.1

4.2

Të tjera

Komision vjetor Kartë shtesë 
(lidhur me një kartë primare)

Reklamim transaksioni

1.250 LEK/ 10 EUR

Pa komision

4.3       Komision për blerje jashtë vendit në monedhë
 të ndryshme nga EUR

1.00%

600 LEK/ 5 EUR

Pa komision

1.00%

2 Komisione për transaksion



VEPRIMTARIA ME TITUJ TE QEVERISE SHQIPTARE

LLOJI I SHERBIMIT

LETRA ME VLERE NE LEK

BONO THESARI TE QEVERISE OBLIGACIONE TE QEVERISE

Komision Kujdestarie

Komision për transferim Kujdestarie

Komision për Anullimi Urdhëri

Komision për vendosje Kolaterali të Letrës

0.25%, Min LEK 1,000 dhe Max LEK 7,000

LEK 500 (min 1 ditë përpara ankandit)

LEK 500

 0.10%, Min LEK 1,000 & 
Max LEK 5,000 

0.10%, Min LEK 1,000 &
Max LEK 5,000-çdo vit

TRANSFERTA

Transferta në mbërritje në Lek

Transferta në mbërritje në valutë

Transferta në nisje në Lek++

Transferta në nisje në valutë++  

++të dhënat e lëvizjeve midis bankave     

   

brenda ditës

Në datën e kreditimit të fondeve nga korrespondenti (D ose D+1)

  + 1 ditë

  + 2 ditë
 

LLOJI I TRANSAKSIONIT 
DISPONUESHMËRIA

+35542258755  |  www.abi.al       

LLOJI I TRANSAKSIONIT 
DISPONUESHMËRIA

Pagesa çeqesh - me bankat vendase, lëshuar nga bankat vendase 

Çeqe të bankave të tjera në Lek

Çeqe personale (për grumbullim) në Lek

Çeqe të bankave të tjera në valutë

Çeqe për grumbullim në EUR - lëshuar nga bankat jashtë

Çeqe bankare në Lek

Brenda ditës së klerimit në BSH

+ 3 ditë pas klerimit në BSH

+ 1 ditë pas kushteve të procesimit*
*)Afërsisht 3 ditë deri në kushtet e procesimit

 + 1 ditë pas kushteve të procesimit* 

   
*)Afërsisht 1 muaj deri në kushtet e procesimit

Brenda ditës

   

 DATË VALUTAT PËR ÇEQET DHE PAGESAT

ORGANIZIMIN E KLERIMIT TË ÇEQEVE NË LEK PRANË BANKËS SË SHQIPËRISË NR. 53, 15.11.2006   

1

2

3

4

Deklaratë për lirim kolateral (pengje ose pronë
të patundshme) pasi shlyhet totalisht kredia

 

Deklaratë për lirim kolaterali (pengje ose prona të 
patundshme) kur kredia është aktive 

 

Deklaratë dhënie pëlqimi për regjistrim në hipotekë/ 
lejim hipotekimi /ndarje-bashkim prone/ 
pajisje me leje ndërtimi etj. 

 

Deklaratë dhënie pëlqimi për kalim pronësie në favor 
të një pale tjetër, pa hequr barrën e bankës 

5 Lëshim dublikatë deklarate

 

 

 

Pa pagesë

EUR 50

EUR 50

EUR 50

EUR 50

T 2,3 dhe 4: Nëse lëshimi i deklaratës shoqërohet me amendim kontrate do të aplikohet vetëm komisioni i amendimit.     

DEKLARATA NOTERIALET*

Shënime:
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Të gjitha format e pagesave (transferta, çeqe, etj.) janë subjekt i rregulloreve të Bankës së Shqipërisë. 

Pagesa e komisioneve në monedha të tjera do të kryhet kundrejt konvertimit të tyre me kursin e ditës.

 

Kursi i këmbimit publikohet çdo ditë në ambientet e Bankës.

Në zbatim të legjislacionit ndërkombëtar dhe vendas për zbatimin e vendimeve në lidhje me embargot dhe sanksionet e ndryshme 
ndaj vendeve apo mallrave mund të ketë vonesa në ekzekutimin e transfertave të tyre (si hyrëse ashtu dhe dalëse) për arsye investigimi.

Banka do të rishikojë Kushtet e Punës çdo 3-mujor kalendarik, përkatësisht më datat 15 janar, 15 prill, 15 korrik, 15 tetor.  
Pesëmbëdhjetë ditë përpara aplikimit të këtyre ndryshimeve, Banka do të njoftojë klientët e saj për kushtet e reja të punës nëpërmjet 
publikimit të tyre pranë Degëve të saj, si dhe në faqen e saj zyrtare të internetit  www.abi.al. 

       

LLOJI I SHERBIMIT

LETRA ME VLERE NE EUR,USD*

BONO THESARI TE QEVERISE OBLIGACIONE TE QEVERISE

Komision Kujdestarie

Komision për transferim Kujdestarie

Komision për Anullimi Urdhëri

Komision për vendosje Kolaterali të Letrës

0.25%, Min EUR,USD 10 & Max EUR,USD 50

EUR, USD 5 (min 1 ditë përpara ankandit)

EUR, USD 5

 0.10%, Min EUR,USD 10 & 
Max EUR,USD 40

0.10%, Min EUR,USD 10 & 
Max EUR,USD 40-çdo vit

LLOJI I SHERBIMIT LLOGARI PER PJESEMARRJE NE ANKANDIN E BONOVE TE THESARIT/ OBLIGACIONE 
NEPERMJET BANKES SE SHQIPERISE ME SHLYERJE TE VEPRIMIT NE ABI BANK

Hapje Llogarie    

Minimumi i shumës për pjesëmarrje 
në ankand    

Minimumi i balancës    

Komision për bllokim për pjesëmarrje 
në ankand    

EUR 7

LEK 300,000

N/A

LEK 1,500

Komision mujor    LEK 125

*Çmimet nuk përfshijnë aktivitete lidhur me Eurobond-e apo çdo letër tjetër, qeveritare ose jo, e tregetuar në tregje të ndryshme nga 
Shqipëria, e emetuar në monedhë të ndryshme nga LEK-u.

Lëvizje llogarie 1 herë në muaj    100 LEK/print

Mbyllje Llogarie    brenda vitit të parë EUR 10, mbas EUR 5

T 2,3 dhe 4: Nëse lëshimi i deklaratës shoqërohet me amendim kontrate do të aplikohet vetëm komisioni i amendimit.     
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